地址：北京市海淀区西土城路 33 号  邮编：1000088  电话：010-62278386  邮箱：cecwa@cecwa.org.cn

工程焊协 [2019] 41 号

2019＇中国工程建设焊接论坛——

先进检测技术·金属结构完整性评定

一号会议通知

各会员单位及相关单位负责人：

“中国工程建设焊接论坛”自 2016 年创办以来，已经成功举办了

三届，论坛已成为国内工程建设领域等相关行业的企业家和焊接技术

专家、相关院校和研究机构的著名学者、焊接材料、焊接电源、焊接

检测设备企业从事研发及应用的焊接工作者就工程建设焊接等领域的

焊接技术开展交流、对话与合作的一个重要平台，也逐步成长为中国

工程建设焊接协会又一项具有广泛影响的品牌活动。

经协会研究决定，第四届中国工程建设焊接论坛--“2019＇中国

工程建设焊接论坛”计划于 2019 年 11 月在云南昆明召开，本届论坛

由中国船舶重工集团国际工程有限公司。现就论坛相关事项通知如下：

一、论坛主题

本届论坛主题为：“先进检测技术·金属结构完成性评定”。

从上世纪八十年以来，我国以钢为代表的金属产量和使用量快速

地增长，目前业已成为世界上最大的钢材生产和使用国。同时，经过

四十多年的发展，以“超声成像”和“数字射线”等为代表的先进焊

接无损检测技术已经成熟并成功地应用在工程实际中。

中国工程建设焊接协会

2

经过长时间的服役，目前大量在用金属结构存在不同程度的超标

缺陷（施工标准或制造标准），而先进的检测技术、含缺陷金属结构

完整性评定技术可以有效地评定缺陷是否危害结构的安全可靠性，并

对其发展及可能造成的危险作出判断。因此，先进的检测技术和金属

完整性评定技术对保证金属结构的安全和寿命的可靠性有着极其重要

的作用，是国家层面亟待解决、推动的关键技术问题。同时，含缺陷

金属结构基于“合于使用”原则的断裂力学理论业已发展成熟，进行

含缺陷金属结构完整性评定已经是发展的必然要求。鉴于此，就“先

进检测技术·金属结构完成性评定”举办论坛具有重要的现实意义。

论坛将邀请国内金属结构检测和金属完整性评定领域知名专家、

主管部门的领导和各行业代表以特邀专题报告的形式进行演讲和交流，

旨是在加深相互了解，促进沟通合作，搭建互认平台。

二、会务联系

请于 2019 年 11月 8 日前将参会回执发送至组委会指定邮箱。

联系单位：“中国工程建设焊接论坛”组委会

联系电话：010-62278386    010-82227314

联 系 人：侯敏 18610674936    徐娅 13146862956

邮    箱：cecwa@cecwa.org.cn

中国工程建设焊接协会

中国工程建设焊接论坛组委会

2019 年 9 月 10 日

3

“2019＇中国工程建设焊接论坛”参会回执表

单位

名称

通讯

地址

姓名
性

别

民

族
部门 职务 手机 邮箱

预定房间

情况

单住 合住

住宿

时间
是否可以接受调整合住  □是  □否